## **BESCHLUSS**

- öffentlich -

## A.26/085/2019



Sachvortragender	Amt / Geschäftszeichen	
Stadtrechtsrat Knut Engelbrecht	Umweltschutzamt / Rd_Sachvortrag Natpreis	

0 11 1 1/4 //	M '' D '
Sachhaarhaitar/in:	Monika Roder
Sachbearbeiter/in:	MOHINA NOUCI

## Umwelt- und Naturschutzpreis 2019; Bekanntgabe der Preisträger

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart
Stadtrat	28.06.2019	öffentlich	Beschluss

Ohne Debatte - einstimmig - Anwesend: 31

1. Für besondere Leistungen auf dem Gebiet des Umwelt- und Naturschutzes erhält den Umwelt- und Naturschutzpreis 2019:

Wald- und Naturkindergarten Pusteblume e.V.

2.000 Euro

- 2. Folgende Projekte erhalten zur Unterstützung ihrer Realisierung im Rahmen des Umwelt und Naturschutzpreises 2019 einen Förderpreis:
  - a) Christian-Maar-Schule für das Projekt "Wirf mich nicht weg"

1.000 Euro

b) Wolfram-von-Eschenbach-Gymnasium für vielfältige Aktivitäten im Umweltbereich 1.000 Euro

- 3. Eine Anerkennungsurkunde im Rahmen des Umwelt- und Naturschutzpreises 2019 erhalten:
  - a) Ralf Hansen
  - b) "Die kleine Schleckerei"
- 4. Die Vergabe des Umwelt- und Naturschutzpreises soll weiterhin in den Kategorien Umweltpreis und Förderpreis sowie ggf. Anerkennungsurkunden erfolgen. Für den Umwelt- und Naturschutzpreis 2021 soll das Motto "Artenvielfalt" gelten.

Vorsitzender